[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЕВСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.01.2020  года                                                                                            №  11-р
                                                           хутор Глебовка

О проведении рейдовых мероприятий по противодействию незаконной миграции на территории Глебовского сельского поселения
Кущевского района
Во исполнение распоряжения муниципального образования Кущевский район от 29 марта 2019 года № 118-р «О создании межведомственной рабочей группы по координации мероприятий по противодействию незаконной миграции на территории муниципального образования Кущевский район»:
1. Создать рабочую группу по проведению рейдовых мероприятий по противодействию незаконной миграции на территории Глебовского сельского поселения Кущевского района (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о рабочей группе по проведению рейдовых мероприятий по противодействию незаконной миграции (приложение № 2).
3. Определить днем проведения рейдовых мероприятий по противодействию незаконной миграции на территории Глебовского сельского поселения Кущевского района – каждую среду.
4. Утвердить акты миграционного обследования (приложение №3, 4, 5, 6).
5. Рекомендовать членам рабочей группе совместно с правоохранительными органами организовать проведение еженедельных проверок мест возможного нелегального проживания мигрантов, особое внимание уделить заброшенным объектам предприятий и организаций, а также заброшенным строениям жилых домов  (срок выполнения - еженедельно).
6. Секретарю рабочей группы представлять сведения о результатах проделанной работы в отдел по ГО, ЧС, взаимодействию с силовыми структурами и общественными организациями муниципального образования Кущевский по установленной форме (приложение №7) (срок выполнения еженедельно по понедельникам до 15.00 часов).
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Глебовского сельского поселения
Кущевского района                                                                          Е.В.Гурушкина
                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                       УТВЕРЖДЕНО
                                                                       распоряжением администрации

                                                                  Глебовского сельского поселения

                                                                                   Кущевского района

                                                                             от 22.01.2020 года № 5–р

СОСТАВ

рабочей группы по проведению рейдовых мероприятий по противодействию незаконной миграции на территории Глебовского сельского поселения
Кущевского района
	Николенко

Юрий Иванович

	-
	Глава Глебовского сельского поселения Кущевского района, руководитель рабочей группы;

	Карпов

Алексей Анатольевич
	-
	УУП Отдела МВД России по Кущевскому району, заместитель руководителя рабочей группы;

	Мещанинова
Надежда Владимировна
	-
	Специалист 1 категории общего отдела администрации Глебовского сельского поселения Кущевского района, секретарь.

	Члены рабочей группы:

	Ильяшенко

Марина Олеговна
	-
	Начальник общего отдела администрации Глебовского сельского поселения Кущевского района;

	Мещанинова
Юлия Викторовна
	-
	Специалист 1 категории общего отдела администрации Глебовского сельского поселения Кущевского района;

	Кустарникова Елена Александровна
	-
	Руководитель ТОС № 1, депутат Глебовского сельского поселения (по согласованию);

	Скалыгина

Тамара Александровна
	-
	Руководитель ТОС № 3 (по согласованию);

	Скалыгин

Николай Викторович
	-
	Атаман Глебовского ХКО (по согласованию);

	Плешань

Ольга Ивановна
	-
	Руководитель ТОС № 4 (по согласованию);

	Прозуменьщиков

Олег Викторович
	-
	Командир НД (по согласованию).

Исполняющий обязанности

главы Глебовского сельского поселения

Кущевского района                                                                          М.О. Ильяшенко
                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                       УТВЕРЖДЕНО
                                                                        распоряжением администрации

                                                                  Глебовского сельского поселения

                                                                                   Кущевского района

                                                                           от 22.01.2020 года № 5–р
ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по проведению рейдовых мероприятий по незаконной миграции на территории Глебовского сельского поселения

Кущевского района

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по проведению рейдовых мероприятий по незаконной миграции (далее - рабочая группа) создаётся с целью усиления контроля в миграционной сфере на территории Глебовского сельского поселения Кущевского района в период проведения Новогодних праздников, подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации.
1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Федеральным законом от 18 июля 2006 года № 109-ФЗ "О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации" в рамках своей компетенции.

1.3. Руководителем рабочей группы является глава Глебовского сельского поселения Кущевского района.
1.4. Состав рабочей группы утверждается распоряжением администрации Глебовского сельского поселения Кущевского района. В состав рабочей группы включаются представители правоохранительных органов, казачества, сотрудники администрации Глебовского сельского поселения Кущевского района, руководители ТОС.
2. Задачи рабочей группы

2.1. Проведение рейдовых мероприятий по выявлению незаконной миграции и нелегальной трудовой деятельности иностранных граждан (ИГ) и лиц без гражданства (ЛБГ) на территории Глебовского сельского поселения Кущевского района.

2.2. Анализ информации проведенных рейдовых мероприятий.

2.3. Обеспечение взаимодействия с отделом по ГО, ЧС, взаимодействию с силовыми структурами и общественными организациями муниципального образования Кущевский.

3. Порядок работы рабочей группы

3.1. Члены рабочей группы в рамках своих полномочий ежемесячно проводят рейдовые мероприятия по выявлению незаконной миграции и нелегальной трудовой деятельности ИГ и ЛБГ на территории Глебовского сельского поселения Кущевского района.

3.2. К участию в рейдах привлекаются атаман Глебовского ХКО, УУП Отдела МВД России по Кущевскому району, руководители ТОС и представители администрации. В составе рейдовой группы определяется ответственный, осуществляющий подготовку фото отчета результатов рейдовых мероприятий.

3.3. В случае выявления незаконной миграции и нелегальной трудовой деятельности ИГ и ЛБГ представителем силовых структур составляется акт административного нарушения, материал передается в отдел по вопросам миграции Отдела МВД России по Кущевскому району.

3.4. В соответствии с пунктом 3 настоящего распоряжения, члены рабочей группы предоставляют сведения по форме (приложение № 7, в рамках своей компетенции) и фото отчет результатов рейда.

3.5. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. Заседания созывает и ведёт руководитель рабочей группы, а в случае его отсутствия – один из членов рабочей группы по решению рабочей группы.

На заседаниях рабочей группы рассматриваются сведения членов рабочей группы, готовится и утверждается сводная форма (приложение № 7). Сведения о результатах работы рабочей группы направляются в отделом по ГО, ЧС, взаимодействию с силовыми структурами и общественными организациями муниципального образования Кущевский район еженедельно по понедельникам до 15.00 часов.

Исполняющий обязанности

главы Глебовского сельского поселения

Кущевского района                                                                           М.О. Ильяшенко
                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                       УТВЕРЖДЕНО
                                                                       распоряжением администрации

                                                                  Глебовского сельского поселения

                                                                                   Кущевского района

                                                                             от 22.01.2020 года № 5–р

Акт планового (рейдового) обследования ГСК

Дата__________                                 __________________________

(муниципальное образование)
Улица _______________________________________ № ГСК_________________________

Сотрудники, проводившие обследование_______________________________

__________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О.)
	Характеристика ГСК
	Количество

гаражей_______
	Количество прочих строений

(помещений) ______

	Выявлено иностранных граждан и лиц без гражданства

	Дополнительная

информация

Председатель рабочей группы ________________________________/_____________

Член рабочей группы ________________________________________/_____________

Исполняющий обязанности

главы Глебовского сельского поселения

Кущевского района                                                                           М.О. Ильяшенко

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                                                                       УТВЕРЖДЕНО

                                                                       распоряжением администрации

                                                                  Глебовского сельского поселения

                                                                                   Кущевского района

                                                                             от 22.01.2020 года № 5–р

Акт планового (рейдового) обследования иных объектов

Дата__________                                 __________________________

(муниципальное образование)
Улица _______________________________________ № Дома________________________

Сотрудники, проводившие обследование _______________________________

__________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О.)
	Наименование объекта
	Характеристика объекта

	Выявлено ИГ и ЛБГ

	Рынок
	Количество помещений _______

	Гостиница

(хостел)
	Количество этажей ________

Количество помещений _______

Подвалы _______

	Строительный объект
	Количество этажей ________

Количество помещений _______

Подвалы _______

	Иной объект
	Количество этажей ________

Количество помещений _______

Подвалы _______

	Дополнительная

информация

Председатель рабочей группы ________________________________/_____________

Член рабочей группы ________________________________________/_____________

Исполняющий обязанности

главы Глебовского сельского поселения

Кущевского района                                                                           М.О. Ильяшенко

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

                                                                                       УТВЕРЖДЕНО

                                                                       распоряжением администрации

                                                                  Глебовского сельского поселения

                                                                                   Кущевского района

                                                                             от 22.01.2020 года № 5–р

Акт планового (рейдового) обследования МКД

Дата_______________________________________

(муниципальное образование)
Улица _______________________________________ № Дома________________________

Сотрудники, проводившие обследование_______________________________

__________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О.)
	Характеристика дома
	Количество

этажей____________
	Количество

подъездов________
	Количество

квартир___________

	Помещения (склады, магазины, офисы)

	Выявлено иностранных граждан и лиц без гражданства

	Дополнительная

информация

Председатель рабочей группы ________________________________/_____________

Член рабочей группы ________________________________________/_____________

Исполняющий обязанности

главы Глебовского сельского поселения

Кущевского района                                                                           М.О. Ильяшенко

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

                                                                                       УТВЕРЖДЕНО

                                                                       распоряжением администрации

                                                                  Глебовского сельского поселения

                                                                                   Кущевского района

                                                                             от 22.01.2020 года № 5–р

Акт планового (рейдового) обследования СНТ

Дата__________                                 __________________________

(муниципальное образование)
Улица _______________________________________№ Дома________________________

Сотрудники, проводившие обследование _______________________________

__________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О.)
	Характеристика

СНТ
	Количество

домов________
	Количество

помещений _______
	Количество теплиц, земельных участков _______

	Выявлено иностранных граждан и лиц без гражданства

	Дополнительная

информация

Председатель рабочей группы ________________________________/_____________

Член рабочей группы ________________________________________/_____________

Исполняющий обязанности

главы Глебовского сельского поселения

Кущевского района                                                                           М.О. Ильяшенко

                                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                             распоряжением администрации

                                                                                                                                   Глебовского сельского поселения

                                                                                                                                                        Кущевского района

                                                                                                                                                 от 22.01.2020 года № 5–р

Сведения об актах обследования
	Сельское поселение
	Дата проведения рейда
	Всего актов по обследованию СНТ (садоводческое некоммерческое товарищество)
	Всего актов по обследованию ГСК (гаражно-строительный кооператив)
	Всего актов по обследованию МКД (многоквартирные дома)
	Всего актов по обследованию иных объектов

(рынки, гостиницы, строительные объекты и прочие объекты)
	Всего выявлено ИГ и ЛБГ
	Полученная информация

Приложение: акты обследований
Глава __________ сельского поселения

Кущевского района                                                                                                              ___________________________________

Исполняющий обязанности

Глебовского сельского поселения

Кущевского района

       М.О. Ильяшенко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту распоряжения администрации Глебовского сельского поселения Кущевского района
от _____________2020 года № _________

«О проведении рейдовых мероприятий по противодействию незаконной миграции на территории Глебовского сельского поселения
Кущевского района»
Проект подготовлен и внесен:
Начальник общего отдела администрации

Глебовского сельского поселения

Кущевского района                                                                        М.О. Ильяшенко
Проект согласован:

Специалист 1 категории общего отдела

администрации
Глебовского сельского поселения

Кущевского района                                                                        Н.В. Мещанинова

ЗАЯВКА

к распоряжению

Наименование распоряжения: «О проведении рейдовых мероприятий по противодействию незаконной миграции на территории Глебовского сельского поселения Кущевского района»
Проект внесен начальником общего отдела администрации Глебовского сельского поселения Кущевского района
Постановление разослать:

1. Общий отдел администрации        - 1;

2. УУП
                                                - 1;

3. Руководителям ТОС

           - 5,

4. Атаман Глебовского ХКО  - 1.

__________________

        М.О. Ильяшенко
          _________ 2020 г.

      подпись
     Ф.И.О.                             дата